

## BUDOWA NOWEJ SIEDZIBY ARCHIWUM NARODOWEGO W KRAKOWIE

[WWW.ANK.GOV.PL](http://WWW.ANK.GOV.PL)



W 2013 roku rozpoczyna się inwestycja - budowa nowoczesnej siedziby dla Archiwum Narodowego w Krakowie. Krakowskie Archiwum istnieje od 135 lat i przechowuje dzisiaj ponad 5 tysięcy zespołów i zbiorów archiwalnych, które zajmują ponad 23 km półek, co stanowi prawie 1,5 miliona jednostek archiwalnych. Najstarszy dokument pochodzi z XII w., najmłodsze akta powstały już w XXI w.

Archiwum Narodowe w Krakowie mieści się w pięciu miejscach w Krakowie, posiada 3 oddziały zamiejscowe w Bochni, Nowym Sączu i Tarnowie oraz 2 ekspozytury w Nowym Targu i Spytkowicach. Terenem działania jest prawie całe województwo małopolskie, ale zespoły i zbiory archiwalne przechowywane w Archiwum obejmują swoim zasięgiem nie tylko teren całej Rzeczypospolitej w jej historycznych granicach, ale również materiały archiwalne odnoszące się do dziejów Europy i świata. Doceniając historię, zgromadzony zasób, oraz osiągnięcia Archiwum, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dniem 29 grudnia 2012 r. podniósł ówczesne Archiwum Państwowe w Krakowie do rangi Archiwum Narodowego.

W ślad za tym podjęte zostały decyzje o budowie nowoczesnej siedziby, spełniającej światowe standardy przechowania i udostępniania archiwaliów. Obecnie rozproszenie cennych zbiorów w pięciu miejscach Krakowa, w budynkach dostosowywanych w miarę możliwości do przechowywania dokumentacji, nie stanowi właściwego na przyszłość zabezpieczenia tak ważnej części dziedzictwa kulturowego.

Rozpoczynająca się inwestycja na gruncie pozyskanym od Agencji Mienia Wojskowego w strategicznym obszarze centrum Krakowa (ul. Rakowicka 22), będzie miała kluczowe znaczenie dla przestrzennego równoważenia funkcji w przesuującym się w tę stronę nowym centrum Krakowa. Siedziba Archiwum obok zespołu budynków Uniwersytetu Ekonomicznego, Klasztoru Karmelitów i Muzeum Armii Krajowej, będzie kolejnym budynkiem publicznym, co będzie miało istotny wpływ na odpowiedni rozwój urbanistyczny tej części miasta.